
令和２年９月１５日 

 

東京都板橋区清水町４番４号 

株 式 会 社  山 本 製 作 所 

取締役社長  高橋  俊雄 

 

 

事業再編のお知らせ 

 

 
 

弊社は昭和  39 年、埼玉県所沢事業所においてプリント配線基板事業に  

参入し、以来昭和 61 年には埼玉県本庄市に本庄事業所を新設するとともに 

平成8年には、中国東莞市に東莞山本電子科技有限公司を設立し、今日まで 

プリント配線基板を提供してまいりました。 

この間、皆さまのご支援に支えられて、プリント配線基板の技術開発や  

製造方法の改善・開発を進めてまいりました。 

しかし、近年のイノベーションの進展はめざましく、５ＧやＡＩ、ＩｏＴ

などが産業界に及ぼす影響により、産業界にも大きな変化が広がりつつ  

あります。 

こうした時代の要請を踏まえて、経営資源の集中を図り、新しい時代に相

応しい生産体制に変革しなければならないと考え、令和 3 年 4 月 1 日をもって 

所沢市と本庄市に分散する国内工場を本庄事業所に統合するとともに、  

中国東莞工場の充実を図っていくことと致しました。 

これにより国内においては技術開発、生産機能の集中と強化を図り、   

マーケットの変容に対応するとともに、中国東莞工場の近代化と拡充を急ぎ

確立して、お客様の様々なご要望にお応えする体制に一新する所存であり 

ます。 

今後とも総力を結集して、市場のニーズに対応した生産体制の強化を推進

してまいりますので、尚一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 


